PAGE

[image: image1.jpg]

Местная Администрация

муниципального образования муниципальный округ Морские ворота
Канонерский о-в, д. 8а, Санкт-Петербург, 198184, тел., факс: 746-90-45

ИНН/КПП 7805387120/780501001

_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.09.2022
№ 47/22

┌                                                                   ┐

Об утверждении ведомственной целевой
программы «Организация благоустройства

территории МО МО Морские ворота

в соответствии с законодательством

в сфере благоустройства, на 2023 год»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить ведомственную целевую программу «Организация благоустройства территории МО МО Морские ворота в соответствии с законодательством в сфере благоустройства, на 2023 год» согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление действует с момента принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Местной Администрации

муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота

В.Г. Константинов
Приложение № 1

к Постановлению Местной Администрации

муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота

№ 47/22 от 19.09.2022 г.

Паспорт ведомственной целевой программы

Местная Администрация муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота

Наименование ведомственной целевой программы: Организация благоустройства территории МО МО Морские ворота в соответствии с законодательством в сфере благоустройства, на 2023 год.

Утверждена Постановлением Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Морские ворота № 47/22 от «19» сентября 2022 г.
Цели и задачи: решение актуальных вопросов, связанных с благоустройством внутридворовых территорий муниципального образования муниципальный округ Морские ворота, спилка деревьев, представляющих опасность.

Сроки реализации: в течение 2023 года.

Объем финансирования: 22 700,0 тысяч рублей.

Источник финансирования: бюджет муниципального образования муниципальный округ Морские ворота на 2023 год.
Ожидаемые конечные результаты реализации программы: благоустройство территории, создание комфортных условий проживания для жителей муниципального образования муниципальный округ Морские ворота.

Управление реализацией программы возложено на ведущего специалиста по благоустройству Азгаева С.В.
Перечень программных мероприятий

	п/п
	Территория МО МО Морские ворота,

адреса
	Основные работы
	Источник финансирования
	Общий объем финансирования (тыс. руб.)
	Поквартальный объем финансирования

	1 квартал

(тыс.

руб.)
	2 квартал

(тыс.

руб.)
	3 квартал

(тыс.

руб.)
	4 квартал

(тыс.

руб.)

	1

	Территория МО МО

Морские ворота
	Спилка больных и деревьев угроз, омолаживание деревьев
	Бюджет МО МО Морские ворота
	800,0
	 800 ,0
	-

	-

	-

	2
	Территория МО МО

Морские ворота
	Завоз песка на детские площадки, подсыпка отсева (детские площадки, дорожки)
	Бюджет МО МО Морские ворота
	150,0
	-
	150,0
	-
	-

	3
	ул. Двинская д.14
(проект)
	 Ремонт асфальтобетонного покрытия, замена бортового камня, устройство детской площадки, устройство газонов
	Бюджет МО МО Морские ворота
	5 620,0
	-
	1 686,0
	3 934,0
	-

	4
	Ул. Двинская д.16  (проект)
	Ремонт детской площадки- замена покрытия, детского оборудования,   ремонт газонов и газонных ограждений.
	Бюджет МО МО Морские ворота
	7 645,0
	-
	2 293,5
	5 351,5
	-

	5
	Канонерский о-в д.д.12-16, 25
	Ремонт, замена, покраска газонных ограждений
	Бюджет МО МО Морские ворота
	700,0
	-
	210,0
	490,0
	-

	6
	Ул. Двинская д.4 корп.1
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	Бюджет МО МО Морские ворота
	500,0
	-
	150,0
	350,0

	7
	Ул. Двинская д.8 (проект)
	Ремонт асфальтобетонного покрытия, ремонт газонов,   замена бортового камня.
	Бюджет МО МО Морские ворота
	2 500,0
	-
	750,0
	1 750,0
	-

	8
	Ул. Двинская д.4 корп.2
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	Бюджет МО МО Морские ворота
	500,0
	-
	150,0
	350,0
	-

	9
	Детские и спортивные площадки
	Уборка и содержание
	Бюджет МО МО Морские ворота
	1 000,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0

	10
	Канонерский остров д.д. 7-8а и зона отдыха, 8-10(напротив входа), 11/2, 32(цветы и кусты), ул. Двинская д.д. 4(сквер), 10, 11, 14,14/4,15,16 кор.1.2.3,17
	Завоз грунта, устройство клумб, посадка цветов

	Бюджет МО МО Морские ворота
	 2 000,0
	-
	600,0
	1 400,0
	-

	11
	Составление проектно-сметной документации
	Бюджет МО МО Морские ворота
	725,0
	-
	-
	-
	725,0

	12
	Технический надзор производства работ по благоустройству
	Бюджет МО МО Морские ворота
	350,0
	-
	-
	-
	350,0

	13
	Оформление территории к праздничным мероприятиям
	Бюджет МО МО Морские ворота
	200,0
	-
	20,0
	20,0
	160,0

	14
	Приобретение хозяйственного инвентаря
	Бюджет МО МО Морские ворота
	10,0
	-
	5,0
	-
	5,0

	ИТОГО:

	22 700,0

	1 050,0
	6 264,5
	13 895,5
	1 490,0

PAGE
2